指定管理者選定委員会の選定結果について

瑞穂市自転車駐車場及び駐車場の指定管理者については、選定基準に基づき、選定委員

会にて厳正且つ公正に審査した結果、下記のとおり指定候補者を選定しました。

なお指定候補者につきましては、瑞穂市議会の議決を経て指定管理者として指定され、

瑞穂市と締結する協定書等に基づき施設の管理運営を行ないます。

施設名及び

所在地

瑞穂市自転車駐車場及び駐車場

・瑞穂市第１自転車駐車場(瑞穂市別府３６２番地１)

・瑞穂市第２自転車駐車場(瑞穂市別府９３３番地１)

・瑞穂市第３自転車駐車場(瑞穂市別府３４５番地１０)

・瑞穂市第４自転車駐車場(瑞穂市別府３４５番地１５)

・瑞穂市第５自転車駐車場(瑞穂市別府９２８番地１)

・穂積駅北駐車場(瑞穂市別府３４５番地１)

指定候補者の

名称

名称：蔦井株式会社

住所：愛知県名古屋市西区新福寺町一丁目５７番地

指定期間 平成 31 年 4 月 1 日から平成 36年 3月 31 日までの 5 年間

指定管理者

選定委員会

委員の構成委員は次のとおりです。

会 長 畦地真太郎(朝日大学経営学部教授)

副会長 折戸俊行(名古屋税理士会理事)

委 員 豊田浩充(瑞穂経営者協会副会長)

委 員 巣之内亮(瑞穂市)

委 員 清水千尋(瑞穂市)

委 員 山本康義(瑞穂市教育委員会)

選定理由

瑞穂市自転車駐車場及び駐車場の指定候補者の選定にあたっては、瑞穂市

指定管理者選定委員会を設置し、申請団体からの事業計画書やプレゼンテー

ションについて、選定基準及び評価項目に基づき審査を実施し、総合的に評

価・選考を行いました。

その結果、最も評価点が高かった順位第 1 位の団体を指定候補者に選定し

ました。なお、選定基準・評価結果については別紙のとおりです。

選定日程

・募集要項の配布    平成 30 年 7月 25 日～平成 30 年 8 月 7 日

・公募内容に対する質問の受付 平成 30 年 8 月 7日～平成 30 年 8 月 13 日

・質問に対する回答    平成 30 年 8月 21 日

・申請書類受付        平成 30 年 8月 23 日～平成 30 年 8 月 30 日

・第１回指定管理者選定委員会 平成 30 年 9 月 28 日

・第２回指定管理者選定委員会 平成 30 年 10 月 23 日

担当部署

（問い合わせ先）

瑞穂市役所 都市整備部 都市管理課

TEL：058-327-2102

FAX：058-327-2120

e-mail：tosikan@city.mizuho.lg.jp

mailto:tosikan@city.mizuho.lg.jp

                                     別紙

瑞穂市自転車駐車場及び駐車場 選定基準・評価結果

選定基準 審査基準 配点 蔦井㈱ A団体 B団体 C団体

事業計画による公の

施設の運営が住民の

平等な利用を確保す

ることができるもの

であること。

申請団体の経営理念は、利用

の平等性の観点から適切か。

25 20.00 18.33 16.50 15.83
施設の設置目的と提案された

運営方針が合致しているか。

利用者の平等な利用の確保に

ついて

事業計画書の内容が

当該事業計画書に係

る公の施設の効用を

最大限に発揮させる

とともに、その管理

に係る経費の縮減が

図られるものである

こと。

施設の設置目的と適合性につ

いて

40 27.50 28.17 25.50 21.50

利用者に対するサービス向上

について

経費削減について

施設管理の安全性への配慮に

ついて

事業計画の実現可能性につい

て

事業計画書に沿った

管理を安定して行う

物的能力及び人的能

力を有するものであ

ること。

類似施設等の管理運営実績に

ついて

25 19.67 19.67 18.33 16.00

安定的な運営が可能となる人

的能力について

団体の安全性、継続性につい

て

団体の運営の透明性、継続性

について

応募団体の取組みと

して評価できるもの

があること。

環境、就職困難者、個人情報保

護に関する取組み 10 8.33 6.33 5.67 6.67

独自サービスについて

計 100 75.50 72.50 66.00 60.00

順 位  1 2 3 4

※点数については委員の平均点にて算出

（参考）事業計画書で提案された指定管理料

年  度 平成 31年度 平成 32年度 平成 33年度 平成 34年度 平成 35年度 期間合計

指定管理料

（税込）
41,400 千円 41,400 千円 41,400 千円 41,400 千円 41,400 千円 207,000 千円